dilatare. tucri et defensare. ratum duximus. stabilimus et confirmamus uirtutc spirilus sancti et auctoritate nostri

pontillcatu8 quicquid frater nostcr Wallenu abbas uidelicet gladebachcenri» cenobü in possessionis sni monasterii

ad honorem dei et animaruni remedium monastice religionis ex utroque sexu Cdeliam ordinauit. sed et quicquid ex

consensa fratrum suorum de reddilibus ecclesic so? christi pusillis deo famulanlibus in trylrensi cenobio aut

sororibus in nouo oratorio beate Marie perpetue uirginis ad uictum seu uestiliim concessit. fratribus scilicet omncs

redditus predicti wjlrensi* loci exreptis uineis et agricultura antiquioris curtis. rcdditus namque commodiori 8a,tis

utilitate reslituit fratribus gladebacbcensis ecclesic. uidelicet sex marcas pro quinque talentis et decem solidts

leuioris monete. Porro sororibus in nouo beate, Marie perpetue uirginis oratorio christo famulantibns de uillicatione

Raeileide deeimam. Herde. Piperlo. Machensteyne deeimam ctiam Adhelhardi aduocati et sororis eius ex consensu

fratrum suorum nichil de prebenda eorum minucns ad uictum concessit. deeimam namque Herde Rutgerus quidam

secularis aliquando possidebat. Adclhardus uero et soror eius non in beneficium sed ingrata uülict gratia sua

habebant. deeimam autem Piperlo et Muchenste^n uillicorum seruuli messis tempore ita consumebant commessatione

et ebrictate ut nichil ex ea ulilitatis fratribus proueniret uel ecelesie. his saniori consilio in melius commutatis ita

manere. uidelicet ad pauperum fratrum et sororum uictum. ut ipsi ordinauimus in perpetuum censemus. Et ne

aliquls alieuius neceasitatis occasione id infringere audeat sab perpetuo anathemate interdieimus.

Acta sunt hec anno incarnationis dominic;. M.C.XXXV. Indictione. XIII. Nonas Decembris. ecelesiam regentc

beato papa Innocentio. regnante uero reucrendUsimo imperatore Lothario. sub his teslibus. Arnoldo maioris

ecclrsif s. Petri preposito. Hugone decano. Tiepoldo s. Seuerini prep. Arnoldo s. Andrej prep. Theoderico s.S.

apostolorum prep. Arnoldo prep. de gradibus. Henrico comite de Kessle. Gerardo de Hostadin. Adelgero de

Gladebach. Almaro aduocato. HeLnrico de Aldendorp. Thiderico de ülfde.

321. ©rjbifdbof ©runo II. von G6ln botirt ben »on ihm in bem ^orHtu* ber Urfufaftr*« bafel&ft

geweideten SUtar mit Kenten ju ©rdfratfr unb fSBeoeling^ovrn , unb au6 brei Bommern unb

einem £aufe ju 66fa. — 1135.

In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Quia sicut preseus ecclesia seniper a christi fidelibos defenditur. sie

ab infidelibus impetitur. ideirco statuta nostri temporis. ad noticiam futororum usque transmittere curanimus. Si-

quidera ego Bruno seeundus dei miscricordia sanete Coloniensis eccleai? arehiepisvopus. In porticu ecclesic sanetarum

uirginom altare quoddam dedicaui. Vt uero sanetimonialibus iUic deuote famulantibus aliquod temporale subsidium

exhibealur. ut qui altario deseruiunt. de altario uiuant. consilio et auxilio Rcginberni canonici s. Petri. ad idem

altare dotandum. XX. solidos coloniensis monetf contradidL Ex quibus in uilla Greuerode que est in parrochia

Walde, persoiuuntur ad uineula s. Petri. XII. solidi de deeimis. quas abbatissa Gepa consensu sororum. et petitione

Keginberni. ad augendam dotem supra memorati oltaris. a quodam Rüdolfo ministeriali s. uirginum. qui eas in

beneficio possidebat quadam commutatione. una uidelicet prebenda redemit. De tribus cameris in parrochia s.

Columbc quinque solidL sie tarnen, ut in purificatione s. Mari;. XXX. denarios. et in uineulis s. Petri reliqiios

pcrsoluant. De domo quadam iuxta claustrum predictarum sanetimonialium. XX. et unus denarius persoiuuntur in

die s. uirginum. De Wiuelenekoutn. XV. denarii de deeimis in festo s. Cordule exhibentur. Ex his uero. XX.

solidis. quadraginta denarii in dedicatione supradieli altaris congregationi presenti dispensenlur. totidem in

festiuitate b. Cordule. quinque uero solidi ad duo luminaria singulis noctibus. unum ad predictum altare. aliud in

munasterio ad altare b. Lamberti erogentur. In anniuersario autem Keginberni. per quem solum hec omnia

elaborata sunt, ob memoriam suf deuotionis. XX. denarii sub hac discretione distribuantur. quatinus ex illis

sacerdotibus ibidem commorantibus quinque. et ad luminaria dtsponenda. ucluti ficri solct in anniuersariia abbatis-

8arum. alii quinque. et sororibus pro qualicumque consolatione que eis placuerit. decem contingant. Preterca quinque

solidos presbiter unus ex confratribus predicto altario deseruiens aeeipiat. qui etiam electionc soronim et dono

ipsius abbatisse. statutos reditus procuret et suseipiat. Huic etiam procuratori. XX. denarius qui supersunt. ad
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supplementam constituimas. ut ne quid in supradictts eamcris labefactetur restaorando. simul et uniucrsos reditus

prcfatoa colligendo. diligenter pruuidoal. et constitutis temporibus sine querela dispenseL

Vt autem hec traditio firma permaneat. hanc inde kartam ficri iussimas. Anno dominice incarnationis.

M.C.XXXV. indiclione. XIII. eonimque qui testes aderant nomina subscribi. Arnoldus prepositus s. Petri. Hugo

decanus. Arnoldus prep. s. Andrcc. Thicdericus prep. s.S. apostolorum. Gerhardus abbas s. Pantaleons. Albanus abb.

s. Martini Waltents abb. de Gladebacb. Widego eapellarius. Thiepoldos. Gerhardus. Rädolfus. capcJtani. UUalrauen

diu. Gerhardus comes de Iuleche. Adolfus comes de Saphenbcrg. Gozwinus de Hcimesberch. Heinrich de AJpheim

ministerialis s. Petri. Thidricus de Ulft ministcrialis. Lambertus de Palmeresheim minist, ministerialea s. uirginum.

Rädolfus. Thicdricus. Rüdolfus. Ne quis autem futurorum hanc assertionem nostram infringere moliatur. banni

nostri auetoritate et sigilli irapressione confirmare enrauimus.

323. SrjbtfAof ©runo II. von Qbln befunbet, baß unter feinem SorgÄnger griebrid), JRegenbolt

unb Sßeielo bic auf i&rem Gigentyum erbauete ^ird)c bei Seiler
1

ncbfl 3^"ten unb 2anb bem

gunibertfrifte aefdjenft, unb bag ber Ganonid) 33erena.er nebft feinen ÜHiterben bie ©Aenfuna,

befidtigt unb berfelben Sanb ju SBetler unb ÜJlüllfurtb, jugefügt babe. — 1135.

In nomine sancle et indiuidue trinitatis. Bruno diuina concedente dementia coloniensis ecclesie humilis

minister. Iustam est ut qui gubernatores ecclesie catholice dieimor. et ad tempus sumus eedesiis nobis commissis.

ipsarumque utililatibus pro possibilitate nostra in nostro tempore et ddneeps utiliter et benigne prooidcamus.

Vnde notum esse uolumus cunetis ebristi fidelibus. tarn uidelicet futuris quam presenlibus. qualiter Regenbolt. et

\\ ezelo. ecclesiam ad uillani que uocatur Wilre. in predio sue proprietatis fundatam. diaina moniti et indueti

gratia. pro remedio et consolatione animarum suarum. aduocato suo comite uidelicet Herimanno. presente laodante

ac pio affectu astipulante. ad altare ecclesie. s. Kuniberli. legitime traditione uacuam absque omni conlradirlione.

cum omni utilitatc ad cam perl inente. in tempore nostri anteecssoris pie memorie Fritherici. tradiderunt. iusuper

addentes deeimas de uniuerso sue proprietatis predio. et X. iurnales in eadem uilla sitos. scilieet Wilre. in usum

fralrom inibi deo et s. kuniberto seruientium. Post hec ut amputaretur omnis dubitationis occasio et firmius

constaret rcrum earundem renouatio. ßerengerus presbiter et canonicum b. Kuniberti suique coheredes etiam

instinetu dei commoniti ainore suorum antecessomm indueti. eandem traditionem suorum antecessorum suo qaoque

aduocato Arnoldo uidelicet comite tuiciensi presente. consenliente. ac manu propria confirmante. ob ddictorum